АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л Л . Н .  2021 п.г.т. Мотыгино

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района
от 29.03.2019 № 157/1-п «Об утверждении краткосрочного плана реализации
региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Мотыгинского района
на 2020-2022 годы»

В соответствии со ст. 12 Закона Красноярского края от 27.06.2013
№ 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Красноярского края», Постановлением Правительства Красноярского края от
27.12.2013 № 709-п «Об утверждении региональной программы капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Красноярского края», руководствуюсь ст.37, ст.40 Устава
Мотыгинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 29.03.2019
№ 157/1-п «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Мотыгинского района на 2020-2022
годы» (далее - постановление) внести следующие изменения:

1.1. Приложение № 2, 3 краткосрочного плана реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Мотыгинского района на 2021-2022 год,
утвержденные постановлением, изложить в новой редакции, согласно
приложениям к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Исполняющий полномочия Главы
Мотыгинского района А.А. Журавков

Приложение № 2 к постановлению
администрации Мотыгинского района
Ns атЛ  &  . / / 21

Форма № 1

.е
с
Z

Ад
ре

с
м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о
до

м
а

О
бщ

ая

пл
ощ

ад
ь

по
м
ещ

ен
ии

в

м
н
ог

о
кв

ар
ти

р
н
о
м

по

м
е.

 к
в.
 м

Источники
финансирования

Стоимость услуг и {или) работ по капитальному ремонту обшего имущества многоквартирного дома. руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

ре

м
о
нт

а

в том числе:

ре
м
он

т
кр

ы
ш

и

ре
м
он

т
ил

и
за

м
ен

а
ли

ф
то

во
го

о
б
о
р
уд

о
ва

н
и
я,

 п
ри

зн
ан

но
го

н
еп

р
и
го

дн
ы

м

дл
я

эк
сп

лу
ат

ац
и
и
,

ре
м
он

т
ли

ф
то

вы
х

ш
ах

т ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе
установка коллективных (общедомовых) приборов учета

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования

ре
м
он

т
п
о
дв

ал
ьн

ы
х

п
о
м
ещ

ен
ий

,
от

но
ся

щ
их

ся

к
об

щ
ем

у
им

ущ
ес

тв
у

в
м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

до

м
е

! I
ут

еп
ле

ни
е

и
ре

м
он

т
ф

ас
ад

а

ре
м
он

т
ф
ун

да
м
ен

та

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о
до

м
а

эл
ек

тр
о
сн

аб
ж

ен
и
я

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

и
го

ря
че

го

во
до

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
ло

дн
ог

о
во

до
сн

аб
ж

ен
и
я

во
до

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Мотыгинский муниципальный район

1. Многоквартирные лома, cbcрмируюшие Фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

М
от

ы
ги

нс
ки

й
р-

н,
 п

М
от

ы
ги

но
,
рп

.
М

от
ы
ги

но
,
ул

.
Ав

иа
то

ро
в,
 д

.
6

33
7,

10

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

а

минимальным
оаэмео взноса

3 446 480,06 3 446 480,06

взнос,
превышающий
минимальный

оазмео

ме
ры

ф
ин

ан
со

во
й

по
дд

ер
ж
ки

государственной
корпорации -  Фонда

содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0.00
местного бюджета 0.00 0,00
иные источники 0.00 0,00
Всего з 446 480,06 з 446 480.06

Удельная стоимость
капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома,
руб./кв. м

10 223,91 10 223,91

Утвержденная предельная
стоимость капитального
ремонта 1 кв. м общей
площади помещений

многоквартирного дома,

13 209,96

CJ

М
от

ы
ги

нс
ки

й
р-

н,
 п

М
от

ы
ги

но
,
рп

.
М

от
ы
ги

но
,
ул

.
Ш

ко
ль

на
я,
 д

.
20

j

30
3,
50

I

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный
размер взноса

3 261 207,66 3 261 207,66

взнос,
превышающий
минимальный

оззмео

ме
ры

ф
ин

ан
со

во
й

по
дд

ер
ж
ки

государственной
корпорации -  Фонда

содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0.00 0,00
иные источники 0.00 0.00
Всего 3 261 207,66 3 261 207,66

Удельная стоимость
капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома,
руб./кв. м

10 745,33 10 745,33

Утвержденная предельная
стоимость капитального
ремонта 1 кв. м общей
площади помещений

многоквартирного дома,

13 209,96

м

Ит
ог

о
по

сч
ет

у
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о

о
п
ер

ат
ор

а

64
0,

60

ср
ед

ст
ва

со
б
ст

ве
н

н
ик

ов

минимальный
размер взноса

6 707 687,72 6 707 687,72

взнос,
превышающий
минимальный

ме
ры

ф

и
н
ан

со
во

й

п
о
дд

ер
ж

ки

государственной
корпорации -

Фонда содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0.00 0.00
Всего 6 707 687.72 6 707 687.72

Удельная стоимость
капитального ремонта 1 кв.

м общей площади
помещений

многоквартирного лома.

10 470,95 10 470,95

Утверж,
стоим
ремо
ПЛ01

много

ценная предельная
ость капитального
кта 1 кв. м общей
цади помещений
кваотионого лома.

X X X X X X X X X X X

(М

Вс
ег

о
по

М
от

ы
ги

нс
ки

й
м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й

ра
йо

н

64
0,

60

ср
ед

ст
ва

со
б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный
оазмео взноса

6 707 687,72 6 707 687,72

взнос,
превышающий
минимальный

ме
ры

ф

и
н
ан

со
во

й

п
о
дд

ер
ж

ки

государственной
корпорации -

Фонда содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0.00 0.00
Всего 6 707 687.72 6 707 687.72

Удельная стоимость
капитального ремонта 1 кв.

м общей площади
помещений

многокваотионого пома.

10 470,95 10 470,95

Утвержденная предельная
стоимость капитального
ремонта 1 кв. м общей
площади помещений

многокваотионого лома.

X X X X X X X X X X X

Форма № 2

Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в

Адрес многоквартирного дома

в том числе:

о
а> _
S  к (О s
П X
S  Яi  ш
1  О*  п  н >*
£ а
2  о2  ю  а» о
а .

stl
5 с;

*1 SI

ед.

ремонт внутридомовых инженерных систем (в
том числе установка коллективных

(общедомовых) приборов учета потребления
ner-vnroR  и уя п п и  упп ан прни я и пргупиппяянмд

X\о

к
°Г  I
р '

к  *
S  ю
z  «
0  х
£  <•>

«I1 2 о Q
О
с,
с
0)

ю

ию
о
эа
о

ct
О
цоX

о
0
1 ffl

а
ч-Г >*1 sX о
О |  |

s  5  § ;
о s  г
с  > *оSS S  I
J  « а
= 3  s
JJ \о е
-  о ~§
ш “  q; к
о «

ц0  к
5  °1 О
=■ 5о

га

■&
ь*X
о
S
©а.
5

г  л
га Л
= =Е

о
гш
о.

куб. м
10 11 12

Мотыгинский муниципальный район
1. Многоквартирные дома. Формирующие Фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

1.1

1.2

Мотыгинский р-н, п Мотыгино, рп.
Мотыгино. ул. Авиаторов, д. 6

580,00

Мотыгинский р-н, п Мотыгино, рп.
Мотыгино, ул. Школьная, д. 20

580,00

Итого по счету регионального
оператора

1 160,00

Всего по Мотыгинский
муниципальный район

1 160,00

Приложение № 3 к постановлению
администрации Мотыгинского района

от 2 2  . f f \  21

Форма № 1

.с
с
1

Ад
ре

с
м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о
до

м
а

О
бщ

ая

пл
ощ

ад
ь

по
ме

щ
ен

ий

в
м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

до

м
е,
 к

в.
 м

Источники финансирования

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многокваотионого дома. dv6.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

ре

м
он

та

в том числе:

ре
мо

нт

кр
ы
ш

и

ре
мо

нт

ил

и
за

ме
на

ли

ф
то

во
го

об

ор
уд

ов
ан

ия
,
пр

из
на

нн
ог

о
не

пр
иг

од
ны

м

дл
я

эк
сп

лу
ат

ац
ии

,
ре

м
он

т
ли

ф
то

вы
х

ш
ах

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (втом числе установка
коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов

и узлов управления и регулирования потребления ресурсов)

ре
мо

нт

по
дв

ал
ьн

ы
х

по
м
ещ

ен
ий

,
от

но
ся

щ
их

ся

к
об

щ
ем

у
им

ущ
ес

тв
у

в
м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

до

м
е

ут
еп

ле
ни

е
и

ре
мо

нт

ф
ас

ад
а

ре
мо

нт

ф
ун

да
м
ен

та

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

и
го

ря
че

го

во
до

сн
аб

ж
ен

ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о
во

до
сн

аб
ж
ен

ия

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Мотыгинский муниципальный оайон

1. Многоквартирные дома. Ф эрмируюшие Фонды капюгального ремонта на счете регионального оператора

М
от

ыг
ин

ск
ий

р-

н,
 п

М
от

ы
ги

но
,
рп

.
М

от
ы
ги

но
,
ул

.
С
ов

ет
ск

ая
,
д,
 2

6

38
7,

90

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальным
пэнюп в-аилса 512 993,87 512 993,87

взнос,
превышающий
минимальный

оазмео

ме
ры

ф
ин

ан
со

во
й

по
дд

ер
ж
ки

государственной
корпорации -  Фонда

содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

хозяйства

0,00 0,00

коаевого бюджета 0.00 0,00
местного бюджета о.ос 0.00
иные источники 0.00 0,00
Всего 512 993.87 512 993.87

Удельная стоимость
капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома,
руб./кв. м

1 322,49 1 322,49

Утвержденная предельная
стоимость капитального
ремонта 1 кв. м общей
площади помещений

многоквартирного дома,

1 491,19

«Ч

Ит
ог

о
по

сч
ет

у
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о

о
п
ер

ат
о
ра

38
7,

90

ср
ед

ст
ва

со
б
ст

ве
н

н
ик

ов

минимальный
оазмео износа 512 993,87 512 993,87

взнос,
превышающий
минимальный

оя.чмеп

ме
ры

ф

и
н
ан

со
во

й

п
о
дд

ер
ж

ки

государственной
корпорации -  Фонда

содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00
иные источники 0.00 0.00
Всего 512 993.87 512 993.87

Удельная стоимость
капитального ремонта 1 кв.

м общей площади
помещений

многокваотионого дома.

1 322,49 1 322,49

Утвержденная предельная
стоимость капитального
ремонта 1 кв. м общей
площади помещений

многокваотионого дома.

X X X X X X X X X X X

-

Вс
ег

о
по

М
от

ы
ги

нс
ки

й
м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й

ра
йо

н

38
7,

90

ср
ед

ст
ва

со
б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный
размен износа 512 993,87 512 993,87

взнос,
превышающий
минимальный

ОЯЯМЙО

ме
ры

ф

и
н
ан

со
во

й

по
дд

ер
ж

ки

государственной
корпорации -  Фонда

содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

хояяйгттга

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0.00 0.00
Всего 512 993.87 512 993.87

Удельная стоимость
капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома,
dv6Jkb. м

1 322,49 1 322,49

Утвержденная предельная
стоимость капитального
ремонта 1 кв. м общей
площади помещений

многоквартирного дома,

X X X X X X X X X X X

Форма № 2
Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в

Адрес многоквартирного дома

в том числе:

О  С  3
Ш О «  не i |S
С S  О J
X с  "  g  о - с; ь

s 5 §1re sw я _
s  re 1I Й -0 '5 о я
^ > 8 :  X Q . i_
o  o  s
5  Ю Q.
Ф О  сQ. 0)

ремонт внутридомовых инженерных систем (в
том числе установка коллективных

(общедомовых) приборов учета потребления
nprvnrnR и узппи уппянпрния.и.регудмппнания

ю

о
Q.
£
Ф
с

ф
т
к

f 1 S  ф

| |
х  та
ф  я
% °

« I = й О ffl
о
с

ё

£Ю

О

§ш
о

9
§

О

§а

я  и

I I I
s I* §; ° s ?
=  »  §
>< S  я
л % а
=  If s
J  ю  ь
5 о &ге м
ш “
q; к
о  S

И0  к1 Й

2
оX
а
s
о.
(0
а*
ОL-
оX
£  ге
я  S

о
S
а.

куб. м
6 10 11 12

Мотыгинский муниципальный район
1. Многоквартирные дома. Формирующие Фонды капитального ремонта на счете регионального оператора
п и п  Мпти1гкил  ГЧ1-1
I» гсш иш ицащ и !

Мотыгинский р-н, п Мотыгино, рп.
Мотыгино, ул. Советская, д. 26
М тл гп  п п  г и о т и  n o r u n u a n u u n r n

1.1 60,00

Итого по счету регионального
оператора

60,00

Всего по Мотыгинский
муниципальный район

60,00